
UCHWAŁA NR VI.41.24 
RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Rawa Mazowiecka negatywnie rozpatruje petycję z dnia 12 lipca 2024 r. w sprawie 
wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie.  

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Rawa Mazowiecka do powiadomienia podmiotu 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Bors 

 



 
UZASADNIENIE 

W dniu 12 lipca 2024 r. na skrzynkę poczty elektronicznej Urzędu Gminy Rawa Mazowiecka wpłynęła 
petycja w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

Celem petycji jest zmiana przepisów m.in. ustawy o ochronie zwierząt polegającej na:  

1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich - psów wraz z utworzeniem 
jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych;  

2) wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem hodowli 
rejestrowanych;  

3) wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych - psów. 

Działając na podstawie § 55 ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Rawa Mazowiecka w związku z art. 3 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Przewodnicząca Rady Gminy przekazała pismo 
Komisji skarg, wniosków i petycji, zwanej dalej „Komisją” (zgodnie z § 57 ust. 2 i 3 Statutu Gminy), która 
rozpatrzyła petycję na posiedzeniach w dniach 18 lipca 2024 r. oraz 23 września 2024 r.  

Po dokonaniu analizy treści petycji oraz uregulowań prawnych w tym zakresie Komisja stwierdza, co 
następuje: 

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z 
późn. zm.) rada gminy […] określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Gmina Rawa Mazowiecka w 
uchwalanych corocznie Programach opieki nad zwierzętami bezdomnymi reguluje kwestie finansowania 
sterylizacji/kastracji psów i kotów, przy czym  zarówno sterylizacja/kastracja jak i czipownanie zwierząt 
stanowią element fakultatywny Programu. Zgodnie z §5 ust. 2 uchwały nr LIX.402.24 z dnia 28 marca 2024 
r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Rawa Mazowiecka w 2024 roku Gmina finansuje w 100% koszty 
sterylizacji/kastracji psów i kotów, do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie na to zadanie. Z 
programu bezpłatnej sterylizacji/kastracji zwierząt właścicielskich może skorzystać zamieszkujący na 
terenie gminy Rawa Mazowiecka właściciel każdego psa i kota. Warunkiem przystąpienia do programu jest 
wyrażenie zgody na zaczipowanie zwierzęcia w trakcie zabiegu, jeżeli wcześniej nie posiadało założonego 
mikroczipu. Zgodnie z ust. 3 obligatoryjnie przeprowadza się zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt 
oddanych do Schroniska. W 2024 r. po raz pierwszy wprowadzono do Programu Plan trwałego znakowania 
zwierząt poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz ich rejestrację w bazie danych nieodpłatne 
dla psów właścicielskich z terenu gminy Rawa Mazowiecka. Nieodpłatne znakowanie psów i kotów wiąże 
się z obowiązkiem rejestracji zwierzęcia.  

Władze Gminy popierają zmiany legislacyjne w zakresie znakowania zwierząt. W wykazie prac 
legislacyjnych i programowych Rady Ministrów opublikowano założenia do projektu ustawy  
o Krajowym Rejestrze Oznakowanych Psów i Kotów, w związku z czym występowanie z kolejną petycją w 
tej sprawie jest bezcelowe.   

Organ uchwałodawczy nie zamierza wprowadzać podatku od posiadania psów. Gmina Rawa Mazowiecka 
jest gminą rolniczą, więc wpływy z tego tytułu, z uwagi na liczne wyłączenia ustawowe,  byłyby 
niewspółmierne do ponoszonych kosztów. Zgodnie z art.  18a. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) opłaty od 
posiadania psów nie pobiera się od podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu 
posiadania nie więcej niż dwóch psów. Koszty utrzymania zwierząt domowych ponoszą ich właściciele, a 
wprowadzenie podatku mogłoby spowodować wzrost liczby porzucanych zwierząt.  

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja zarekomendowała Radzie Gminy Rawa Mazowiecka negatywne 
rozpatrzenie petycji. 



Rada Gminy Rawa Mazowiecka, po wysłuchaniu opinii Komisji skarg, wniosków i petycji podzieliła 
argumentację Komisji.  

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już 
rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane 
podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji.  


	UCHWAŁA NR VI.41.24 RADY GMINY RAWA MAZOWIECKA z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


